CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 418/2013

Realização de recapeamento asfáltico na Rua
Mário  Fontana,  do  trecho  entre  a  Rua  dos
Pioneiros até a Avenida Egídio Munaretto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a realização de recapeamento da
camada asfáltica na Rua Mario Fontana, do trecho entre a Rua dos Pioneiros até Avenida
Egídio Munaretto, onde está instalada a Indústria de Empanados da Empresa (BRF) e é
uma saída para a BR-467, situadas na Grande Vila Pioneiro.

Na citada Rua foram realizados, por diversas vezes, consertos em operação
“tapa-buracos”, no entanto, após algum tempo os buracos voltam a aparecer, tornando difícil
e perigoso o tráfego de veículos pesados, razão pela qual os moradores do local pedem
providências por parte do Poder Público.

Assim sendo, salientamos, ainda, que, após vários anos da implantação do
asfalto, se faz necessário sua manutenção e melhorias com a maior brevidade possível.

SALAS DAS SESSÕES, em 31 de Julho de 2013

LUCIO DE MARCHI